



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N  
CNPJ 87.612.743/0001-09  
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 61/2022 - Tomada de Preço nº 7/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 61/2022, Tomada de Preço nº 7/2022, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CONSTRUTORA DEL RIJO SA - 04853691000127						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	Realização de serviço de capeamento asfáltico com aplicação de uma camada de C.B.U.Q sobre o calçamento poliédrico irregular existente na estrada de acesso à comunidade de Pontão do Butiá, no município de Espumoso/RS		736.327,05000	736.327,05
1.1	3,13	M2	Placa de obra		425,93000	1.333,16
1.2	1,00	UN	Mobilização de equipamentos		8.792,48000	8.792,48
1.3	1,00	UN	Administração local da obra		32.167,62000	32.167,62
1.4	500,00	M2	Pintura de ligação com RR-2C, inclusive asfalto e transporte.		3,47000	1.735,00
1.5	25,00	M3	Concreto betuminoso usinado quente - CBUQ fornecimento e execução		1.566,73000	39.168,25
1.6	25,00	M3	Carga de concreto betuminoso usinado quente - CBUQ		9,69000	242,25
1.7	750,00	TXKM	Transporte CBUQ- DMT até 30km		1,79000	1.342,50
1.8	416,75	TXKM	Transporte de CBUQ - DMT excedente - DMT TOTAL = 46,67 KM ; EXCEDENTE 16,67 KM		1,06000	441,76
1.9	8.738,00	M2	Limpeza e varrição mecanizada de pista		2,92000	25.514,96
1.10	8.738,00	M2	Pintura de ligação com RR-2C, inclusive asfalto e transporte		3,47000	30.320,86
1.11	349,52	M3	Concreto betuminoso usinado quente CBUQ fornecimento e execução		1.566,73000	547.603,47
1.12	349,52	M3	Carga de concreto betuminoso usinado quente - CBUQ		9,69000	3.386,85
1.13	10.485,60	TXKM	Transporte de CBUQ - DMT até 30 KM		1,79000	18.769,22
1.14	5.826,50	TXKM	Transporte de CBUQ - DMT excedente DMT Total = 46,67 KM, Excedente 16,67 KM		1,06000	6.176,09
1.15	209,80	M2	Limpeza da superfície para aplicação de sinalização		2,92000	612,62
1.16	1.748,25	M	Sinalização horizontal tinta acrílica eixo - amarela		4,86000	8.496,50
1.17	8.738,00	M2	Limpeza final da Obra		1,17000	10.223,46
Total dos Produtos						736.327,05

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Espumoso (RS), 5 de Julho de 2022

DOUGLAS FONTANA  
Prefeito Municipal